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Pääkirjoitus
Turun Metsänkävijät täyttää tänä vuonna 90 vuotta. Lippukunta perustettiin 
vuonna 1925 nimellä Turun Soihtu-Pojat vain 18 vuotta sen jälkeen kun Ba-
den-Powell organisoi ensimmäisen partioleirin Brownsean saarella. Jo seu-
raavana vuonna lippukunta liittyi Suomen Metsänkävijäin liittoon ja vaihtoi 
nimekseen Turun Metsänkävijät.  Paljon on ruskeanharmaata vettä virrannut 
Aurajoessa lippukuntamme historian aikana. Kannustan kaikkia nuoria par-
tiopoikia tutustumaan kololtamme löytyviin historiikkeihin, joista saa hieman 
kuvaa millaisten vaiheiden kautta lippukunnastamme on tullut se mitä se on 
tänään. 

Juhlavuoteen kuuluu paljon erilaisia juhlallisuuksia. Haluaisin nostaa erityi-
sesti esiin vuosijuhlan Turun linnassa. Sinne on kutsuttu kaikki Turun Met-
sänkävijöiden partiopojat sudenpennusta Kivisten vanhimpaan. Aiemmat 
vuosijuhlat ovat tehneet minuun suuren vaikutuksen. Erityisesti mieleen on 
painunut jälkiruuaksi tarjottu herkullinen panna cotta ja tervalta tuoksuvat na-
rut, joilla ohjelmat oli sidottu. 

Olen erityisen tyytyväinen tällä hetkellä siihen että Mänkijä-lehden toimituk-
seen on saatu uutta verta. Toivottavasti Otto ja Teemu jaksavat puurtaa lehden 
parissa vielä monta monituista vuotta.

Vasemmalla,

Mikko
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14.-15.3. Louhi, SP:n kisat (t, sa, v)
20.-22.3. Kevätretki (se, t, sa, v) Kemiö 
25.3. 90v-juhlat (su, se, t, sa, v) Turun Linna
28.3. Kunniakäynti sankarihaudoilla (kaikki) Turun Hautausmaa 
29.3. 90v-juhlavastaanotto ja kevätkonsertti (v) VPK-talo 
29.3. Rogaining Winterspring-suunnistus (kaikki)  

3.-6.4. Metsänkävijöiden pääsiäisleiri (se, t, sa, v) Räyskälä 
11.-12.4. Kevätretki (su) Kemiö  
25.4. Polon rundi-kilpailut (se, t, sa, v) Satakunta 

2.5. Paraatiharjoitus (su, se, t, sa, v) Kolo 
3.5. Kevätpäätös ja partioparaati (kaikki) Kolo 
9.5. Sudenpentukilpailut (su) Pori 
21.5. L-SP:n suunnistuskisat (su, se, t, sa, v) Masku 
23.5. Kevät-SM –kisat (se, t, sa)  
23.-24.5. Leon Lenkki (t, sa, v) Lahti 
23.5. Fillariskaba (se, t, sa, v)
  
4.-7.6. HuHu (sa, v) Sauvon Ahtela 
13.-14.6. Louna-Jukola (sa, v) Paimio
 
10.-19-7. Neidonlaki-kesäleri (se, t, sa, v) Utsjoki 

Lyhenteiden selitykset:
su = sudenpennut 
se = seikkailijat 
t = tarpojat 
sa = samoajat, 
v = vaeltajat

Toimintakalenteri
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Toimituksen tervehdys
Uusi vuosi ja uudet kujeet, näkyy myös Mänkijän toimituksen uudistumise-
na. Jarno siirtyi sivuun toimitussihteerin paikalta ja jatkaa lippukunnassam-
me muissa tehtävissä, kiitos siis Jarnolle kuluneista vuosista Mänkijän pa-
rissa! Uudeksi toimitussihteeriksi astuu allekirjoittanut ja uutena lisäyksenä 
lehden riveihin saadaan ”oppipoika” Teemu. Toivottavasti uudistus näkyy 
jo ensimmäisessä numerossa positiivisella tavalla. 

Uuden vuoden kunniaksi haluaisimme toimituksessa nostaa esille Turun 
Metsänkävijöiden juhlavuoden. Lippukunta täyttää tänä vuonna 90 vuotta.  
Juhlavuosi tulee näkymään myös lehdessä erinlaisin tavoin, mutta pidettä-
kööt uudistukset vielä toistaiseksi salassa. Lippukunta järjestää myös juh-
lavuoden kunniaksi mielenkiintoista ohjelmaa mm. 90v juhlatilaisuus sekä 
kesäleiri Neidonlaki Utsjoella aivan Suomen ja Norjan rajan tuntumassa. 
Nähdään siis kevään sekä kesän tapahtumissa ja halataan kun tavataan. 

Otto Saikkonen  
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Turun Metsänkävijäin juhla-
vuosi 2015

Lippukuntamme juhlii tänä vuonna 
90-vuotispäiviään. Juhlavuoden kun-
niaksi järjestetään useita tapahtumia 
ja tilaisuuksia. Näistä tärkeimmät ovat 
juhlaviikon tapahtumat viikolla 13 ja 
Turun Metsänkävijöiden järjestämä pii-
rin partiotaitojen syyskilpailut Turussa 
12.–13.9. 

Olen itse järjestämässä lippukunnan 
kanssa juhlaviikon tapahtumia 25.–
29.3. Juhlaviikko alkaa keskiviikkona 
25.3. jolloin lippukuntamme kokoontuu 
Turun linnan Kuninkaansaliin juhlako-
koukseen. Juhlallinen tilaisuus päättyy 
iltahartauteen ja veljespiiriin. Tilaisuus 
on tarkoitettu lippukuntamme jäsenis-
tölle (sudenpennut, partiopoikaosasto, 
johtajat sekä Kiviset Ritarit). 

Lauantaina 28.3. keskipäivällä kunnioi-
tamme menneitä lippukunnanjohtajia, 
sankarivainajia sekä lippukuntamme 
perustajaa Einar Henrikssonia laske-
malla seppeleet heidän haudoilleen Tu-
run hautausmaalla. Illalla Kiviset Rita-
rit kokoontuvat Suomalaiseen Pohjaan 
avec-tyyliseen veljesiltaan.

Sunnuntaina 29.3. on lippukuntamme 
juhlavastaanotto vapaapalokunnan ta-
lolla, jossa ulkopuoliset tahot onnitte-
levat 90-vuotiasta Mänkijälippukuntaa. 
Tilaisuuden jälkeen soittokunta esittää 
juhlakonsertin VPK:n tiloissa.

Teksti: Antti Hurme
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Jälleen itsenäisyyspäivänä Turun Met-
sänkävijät kokoontuivat Turun linnan 
kirkkoon viettämään itsenäisen Suomen 
syntymäpäivää. Perinteiseen tapaan oh-
jelmassa oli virsiä soittokunnan säes-
tämänä, lippukunnanjohtajan puhe, ro-
vasti Hannu ”Huppe” Hurmeen saarna 
ja tietysti itse lupauksenanto. 

Puheessaan lippukunnanjohtaja Mikko 
Hurme muisteli kulunutta partiovuot-
ta; yhdessä koettuja leiriä ja retkiä joita 
partio pohjimmiltaan on. Rovasti Hur-
meen saarna oli tunnettua laatuaan. Ta-
rina menneestä ja tulevasta sekä ennen 
kaikkea innostava puheenvuoro nuoril-
le mänkijöille. 

Vuonna 2014 Turun Metsänkävijöissä 
aloitti useampi sudenpentu partiotaipa-
leensa kuin vuosiin. Tämä näkyi myös 
itsenäisyyspäivänä kirkossa entistä täy-
dempinä penkkiriveinä. Juhlallisessa 
tilaisuudessa kaikki uudet sudenpennut 
antoivat partiolupauksensa ja näin otti-
vat omakseen myös partion arvot.  Uu-
sien sudenpentujen lisäksi lupauksensa 
antoi joukko seikkailijoita ja tarpojia. 
Kun lupaukset oli annettu, laulettiin yh-
dessä partiomarssi. Tämän jälkeen tilai-
suus päättyi lippujen poistuessa.

Onnittelut kaikille uusille lupaukse-
nantajille sekä lämpimimmät kiitokset 
muille paikalle saapuneille.

 
Lupaan parhaani mukaan rakastaa Ju-
malaani, omaa maatani ja maailmaa, 
toteuttaa <ikäkauteni> ihanteita ja olla 
avuksi toisille.

Teksti: Matias Hämäläinen
Kuva: Niko Pentti

Lupauksenanto Turun linnan 
kirkossa

Pojat lupaavat parhaansa 
mukaan
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Lippukuntamme perinteinen puurojuhla 
järjestettiin joulun alla tuttuun tapaan 
Kårenin juhlavassa salissa. Osallistu-
jamäärä oli kasvanut niin, että istuma-
paikoista oli paikoin jopa pulaa. Kaikki 
löysivät onneksi penkit ja ohjelma saa-
tiin alkuun hyvissä ajoin.

Sudenpennut esittivät tonttutanssin 
kaksin kappalein, onhan ensimmäisen 
vuoden laumojakin uuden kolon myötä 
kaksi. Tansseja oli selvästi harjoiteltu 
paljon ja huomaamattomien kuiskaajien 
tuella ne näyttivät lähes ammattilaisko-
reografioilta. Soittokunta oli panostanut 
juhlan musiikkipuoleen, mikä näkyi en-
tistä vivahteikkaampana tunnelmamu-
siikkina.

Kaikki lippukunnan osastot saivat suo-
ritusmerkkejä syksyn aikaisista uro-
teoista, jaettiinpa muutama mitalikin. 
Illan kohokohdaksi nousi – heti lippu-
kunnanjohtajan puheen jälkeen tietys-
ti – vartionjohtajien esitys, asuja vaille 
loppuun asti hiottu Tiernapojat.

Puuro oli maukasta ja laulut sujuivat 
odotetun hyvin. Jopa niin hyvin, että 
itse Joulupukki saapui jakamaan joulu-
pusseja kesken joulupukki-laulun. Puu-
ro oli maukasta; vatsa täynnä ja joulu 
mielessä oli mukava päättää juhla vel-
jespiiriin.

Puurojuhla

Herkku puuroa

Teksti: Jori Torkkila
Kuvat: Otto Saikkonen
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Vartionjohtajat näyttvät mallia kuinka tiernapoikia 
esitetään
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Haluatko 
saada unoh-
tumattoman 

kokemuksen mänkijä-
hengestä? Haluaisitko jo 

voidella suksesi ja päästä 
hankeen hyppimään? Tule 
siis Suomen Metsänkävijöi-
den yhteiselle talvileirille Lii-
tokarhulle 2.-6. huhtikuuta! 

Leirikirje on jo kolah-
tanut postiluukustasi, 
mutta jos et muista, 

mihin sen laitoit, niin älä 
hätäänny, kirje löytyy myös 
lippukuntamme nettisivuilta. 
Ilmoittautumisaikaa on 31.1. 
asti ja jälki-ilmoittautuminen 
on avoinna 6.3. saakka.

HuHuu! Miltä kuulostaa samoaja- ja 
vaeltajaikäisten eksklusiivinen ja eeppinen 
kesäleiri? Näin marraskuussa tuskin yh-
tään hullummalta. Toivotamme siis Sinut 
ja kaverisi tervetulleeksi 4.-7.6.2015 ke-
sällä HuHu-leirille, meren rannalle Sauvon 
Ahtelaan.

 Ilmoittautuminen on auki 1.1 – 26.3.Myös 
ei-vielä-partiolaiset ovat tervetulleita!

10
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”Partioässä” Mänkijän 
haastattelussa

Kerro itsestäsi, mitä teet partiossa, mikä 
lippukunta, opiskeletko ja harrastatko jo-
tain? Sana on vapaa.

Olen Anniina, 24 vuotta, ja olen suomen 
parhaassa tyttöpartiolippukunnassa Lit-
toisten Pirtapiioissa. Johdan tarpojia 
ja seikkailijoita ja ja olen mukana te-
kemässä Roihua. Yritän harrastaa aina 
välillä jotain muutakin kuin partiota ja 
nyt keväällä aion mennä useammin juok-
semaan ja mennä mukaan lajikokeiluun, 
jossa kokeillaan joka viikko eri lajeja 
tanhusta jääkiekkoon. 

Mikä tekee sinusta Partio Ässän?

Jokainen on mun mielestä oman elämän-
sä partioässä. Pitää vain löytää se oma 
juttu partiossa josta tykkää. Mun juttuja 
on partiokisat, kansainvälisyys ja kar-
kinsyönti.

Mikä on partiourasi huippuhetki?

Yksi partiourani huippujuttuja on ollut 
lippukunnanjohtajana toimiminen. Toi-
nen ehdoton huippujuttu, kirjaimellises-
tikin, on ollut työskentely Kanderstegin 
partiokeskukssa Sveitsissä. Tällä hetkel-
lä huipuinta on HaBa-tarpojavartio (fol-

laa instassa @habavartio), jota johdan 
partiobestikseni Millan kanssa.

Miten päädyit Partio Mestari ohjel-
maan?

Päädyin Partiomestariin koekuvausten 
kautta. Ohjelmaan  haettiin ensin hei-
mopäällikköä, mutta koekuvausten jäl-
keen kysyttiinkin, haluaisinko olla par-
tioässä yhdessä Patan kanssa.

Mikä oli mieleenpainuvinta Partio Mes-
tarissa?

Mieleenpainuvin yksittäinen hetki oli 
Super Puman vierailu mestarileirissä. 
Jännittävin hetki oli odottaa voittaja-
vartiota Turun Linnassa, sillä emme 
tienneet etukäteen kuka juoksee portaat 
ylös voittajana. Yleisesti jäi mieleen ki-
saajien uskomaton tiimihenki ja heittäy-
tymiskyky: kaikki jutut tehtiin täysillä, 
mutta aina tsempattiin muita. Muiden 
vartioiden tsemppaaminen unohtuu jos-
kus PT-kisoissa kun tekee vain omaa 
suoritusta.
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”Partioässä”
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Kuka oli mielenkiintoisin vierailija oh-
jelmassa ja miksi?

Mielenkiintoisin vierailija oli suun-
nistuksen maailmanmestari Mårten 
Boström, hänellä oli hirveästi hyvää 
energiaa ja hän suhtautui kisaajiin kan-
nustavasti. Pätkä jossa esittelen maa-
ilmanmestarin nimmaria paidassani ei 
ikävä kyllä päätynyt telkkariin.

Mänkijän toimitus kävi Partio Mestarin 
kuvauksissa ja ihmetteli mistä sait ener-
giasi pitkiin kuvaus päiviin?

Olin ennen kuvauksia kaksi viikkoa 
korkean paikan leirillä Sveitsissä Kan-
derstegin partiokeskuksessa ja virtaa 
riitti kun tulin vähän lähemmäksi me-
renpintaa. Sain myös karkkilähetyksen 
mestarileiriin, ja mänkijän lukijoille 
voin paljastaa, että lipiläisten loppuma-
ton energian ja valloittavan olemuksen 
taustalla on huolella valitut irtokarkit.

Tunnistetaanko sinut kadulla ja onko 
Partio Mestari tuonut hyvää tai huono 
julkisuutta?

Muutama lapsi on kauppareissulla ky-
synyt ”Ooks sä ollu telkkarissa?”. Ker-
ran myös kysyttiin et ooks sä se Pata. 

Pääsit viime syksynä seurakuntavaaleis-
sa läpi, oliko vaalikamppanija rankka?

Vaalikampanja kävi ihan päivän urhei-
lusuorituksesta kun jaoin Partiotyön 
Ystävien yhteisiä mainoksia. Muuten 
vaalityötä taisivat tehdä eniten kaverit 
ja vanhemmat ja jopa mun vanhempien 
kaverit. Ehkä vaalityötä on jo muuta-

man vuoden ajan kolol- la 
tullut tehtyä kun on pitänyt vii-
koittain kokouksia monen po-
tentiaalisen äänestäjän lapsel-
le. 

Onko ollut mielenkiintoisia kokouk-
sia ja oletko jo päässyt päättämään mie-
lenkiintoisista asioista?

Itse asiaan ei ole vielä päästy eli ko-
koustamaan ja päättämään en ole vielä 
päässyt, mutta keväällä Kaarinassa seu-
rakuntaneuvosto valitsee uuden kirkko-
herran ja se on varmasti mielenkiintoi-
nen juttu.

Oletko tyytyväinen partiotyön ystävien 
tulokseen vaaleissa?

Vaalitulos oli huikea ja nyt Partiotyön 
ystävien täytyy toimia, jotta vaalivoitto 
näkyisi ja realisoitutuisi myös kirkko-
valtuustossa ja seurakuntaneuvostoissa. 

Lopuksi vielä aiotko osallistua TuMe:n 
järjästämiin Alkulähde kipailuihin ja ha-
luatko sanoa jotain Mänkijän lukijoille?

Osallistun tietysti. Kisavartiooni on hir-
veä tunku. Täytyy varmaan järjestää 
karsinnat, koska en tiedä kenet ottaisin 
mukaan.  Kaikki mänkijän lukijat toi-
votan tervetulleeksi vuoden 2016 piirin 
suunnituskisoihin jotka LiPi järjestää ;)

Kysymykset: Otto Saikkonen
Kuva: Otto Saikkonen
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Kolo   02 231 7500 
Lippukunnanjohtaja	 Mikko	Hurme	 lpkj@tume.fi	 040	535	4871 
LPKJA	 Antti	Karhunen	 lpkja@tume.fi	 050	575	3027 
Lippukunnan	sihteeri	 Santeri	Lehtinen	 sihteeri@tume.fi	 044	555	6575 
Rahastonhoitaja	 Pekka	Heinonen	 rahasto@tume.fi	 040	771	3725 
Kalustonhoitaja	 Jarno	Laine	 kalusto@tume.fi	 044	261	3847 
Jäsenrekisterinhoitaja	 Santeri	Lehtinen	 rekisteri@tume.fi	 040	555	6575 
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Verkkovastaava	 Ville	Honkanen	 webmaster@tume.fi	 050	339	1811	
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Karhurannan	isäntä	 Petteri	Hirvonen	 mhirvonenoy@hirvo.inet.fi	 040	522	5021 
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SUDENPENTUOSASTO
Osastonjohtaja	 Antti	Hurme	 sudenpennut@tume.fi	 040	505	0781
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Pesukarhut	 Pekka	Hurme	 	 040	074	5616 
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	 Heikki	Hurme	 	 040	523	1945
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Osastonjohtaja	 Jussi	Hurme	 seikkailijat@tume.fi	 040	761	7132	

Mäyrä		 Otto	Saikkonen	 	 044	082	8822		
 Aleksi Helenius  050 322 5203
 
Ahma	 Miko	Koski-tuuri	 	 040	546	1046 
	 Jussi	Hurme	 	 050	761	7132
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TARPOJAOSASTO
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Kapellimestari	 Marika	Järvi	 	 040	085	8976

MÄNKIJÄ
Päätoimittaja	 Mikko	Hurme	 lpkj@tume.fi	 040	535	4871 
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Tumetele
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Otin syksyllä 2013 vastaan L-SP:n vuo-
den 2015 syysmestaruuskilpailujen kil-
pailunjohtajan pestin. Pesti tuntui mi-
nulle sopivalta, koska olen aina pitänyt 
kisaamisesta, mutta en ollut koskaan 
saanut olla itse mukana kisojen järjes-
tämisessä. Turun Metsänkävijöillä on 
pitkä historia partiotaitokilpailujen jär-
jestämisessä ja tämä antoi minulle luot-
tamusta, että tukea ja viisaita neuvoja 
olisi aina saatavilla.

Vaikka itse kisaan oli vielä kaksi vuotta 
aikaa löysimme nopeasti lippukunnasta 
useita kiinnostuneita henkilöitä, joiden 
kanssa osallistuimme yhdessä L-SP:n 
ja Suomen Partiolaisten tarjoamille par-
tiotaitokilpailujen järjestämiskursseille. 
Kurssien jälkeen aloitimme nopeasti 
kilpailun suunnittelun. Järjestämisvas-
tuuta on annettu sekä kokeneille kehä-
ketuille että nuorille tähdille, mikä on 
luonut hyvän hengen staabissa. Olen ol-
lut erittäin tyytyväinen staabin jäsenten 

“Omaa ympäristöä tulee katsottua yleensä vain yhdestä näkökulmasta. Metsän-
reunasta lähtee polku, jota ei ole koskaan kulkenut, tai kauppareissun varrella on 
kivi, jonka taakse ei ole koskaan katsonut. Välillä on hyvä vaihtaa kuvakulmaa ja 
lähteä matkalle oman reviirin ulkopuolelle. Alkulähde on löytöretkesi turkulaiseen 
kotiseutuun.”

innokkuuteen viedä järjestelyjä eteen-
päin, sillä se on tehnyt kilpailujen suun-
nittelusta ja toteuttamisesta sulavaa.

Yhdessä aloitamme seuraavaksi sovit-
tamaan tehtäviä maastoon mahdollisim-
man hyvän kokemuksen aikaansaami-
seksi. Kilpailujen tekeminen, niin kuin 
myös partiotoiminta, on ensisijaisesti 
hauskaa. Tämä meinaa aina välillä vas-
tuullisten tehtävien keskellä unohtua. 
Meidän mielestämme partiotaitokilpai-
lun tekeminen on mahtava kokemus ja 
toivomme, että tämä heijastuu myös itse 
kisaan luoden ikimuistoisia kisakoke-
muksia kaikille kilpailijoille.

Alkulähde tulee olemaan avoin kaikille 
partiolaisille partiopiiristä huolimatta, 
koska emme nähneet mitään syytä olla 
avaamatta kilpailua kaikille partioki-
soista kiinnostuneille. Kisaajina olemme 
olleet erittäin tyytyväisiä mahdollisuu-
desta osallistua Hämeen piirin järjestä-
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mään Leon Lenkkiin ja Hilkan Kilpaan. 
Haluamme tarjota samankaltaisen mah-
dollisuuden muiden partiopiirien parti-
olaisille päästä tutustumaan lounaissuo-
malaiseen kisakulttuuriin.

Kilpailun järjestämisessä on vielä tilaa 
kaikille innokkaille. Ota yhteyttä, jos 
kiinnostuit! Kaikki mänkijät tarvitaan 
mukaan viimeistään kilpailuviikonlop-
puna.

Alkulähde eli Lounais-Suomen Par-
tiopiirin partiotaitojen syysmestaruus-

kilpailu 2015 ja Turun 
Metsänkävijöiden 90-vuotisjuh-
lakilpailu järjestetään 12.–13.9. 
Kilpailun järjestää partiopoika-
lippukunta Turun Metsänkävijät.

Kilpailuun voi käydä tutustumassa 
nettisivuilla (tume.fi/alkulahde/) sekä 
facebookissa (www.facebook.com/al-
kulahde2015).

Teksti: Vesa Arki
Kuva: Otto Saikkonen

Kilpailun johtaja Vesa
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Hirvi hii, hirvi haa, 
Hirvikarhut huutaa!

Monen vuoden ja muutaman yrityksen 
jälkeen lippukuntamme sai vihdoin su-
denpentulauman Hirvensaloon viime 
elokuussa. Nuorisotalo Mooses’ksen 
kerhotilassa torstaisin kokoontuva lau-
ma koostuu kolmesta johtajasta ja vii-
destätoista innostuneesta pojasta. 

Kokouksissa käsiteltiin aluksi peruspar-
tiotaitoja, kuten tietämystä partioperin-
teestä ja lippukunnastamme, jonka jäl-
keen merimiessolmun kautta kävimme 
suunnistamassa piirin yösuunnistuski-
sassa. Myöhemmin syksyllä olleella ret-
kellä tutustuimme puukon turvalliseen 

käyttöön ja nuotion tekoon. Ensiapua 
olisi jokaisen osattava, ja hirvikarhut 
sitä nyt myös taitavat sen oltua muuta-
man kokouksen aiheena. Retkikokkai-
lun aakkosia lauma pääsi tavaamaan, 
kun tutustuimme trangiaan, sen osiin ja 
kokoamiseen ja myöhemmin keitimme 
kolon pihalla mehua.

Syyskausi huipentui lupauksenantoon 
Turun linnan kirkossa ja puurojuhlaan 
Kårenilla. Kevätkausi starttaa aivan lä-
hipäivinä, tästä on hyvä jatkaa!

Teksti: Niko Sjöholm
Kuvat: Niko Pentti

Hirvikarhut juovat mehua
Solmujen harjoittelua
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Torstaina 29.1. Näätä-vartio sai vie-
raakseen Lehdokit-vartion Mikaelin 
Sinikelloista. Illan ohjelmaan kuului 
kokkisota, jossa oli tarkoituksena val-
mistaa annetuista raaka-ainesta mahdol-
lisimman idyllinen ruoka-annos tunnin 
aikarajalla, jonka ammattitaitoinen tuo-
maristo arvostelee myöhemmin. Kokki-
sodassa vastakkain asettuivat joukkoeet 
Ryhmärämä sekä Karhu. Ryhmärämän 
pääainesosa oli jauheliha ja Karhulla 
päärynä. Jauhelihasta kehkeytyi lievästi 
tomaattinen jauhelihakastike, joka tar-
joiltiin spagetin kera, kun taas päärynäs-
tä muodostui päärynäinen kaurapaistos 
kermavaahtoineen päivineen. Taistelu 
oli tiukka, sillä ammattitatoinen tuoma-
risto valitsi Karhun voittajaksi pistein 
10 - 9,5. Tuomaristo pisteytti annokset 
ulkonäön, maun ja nimen perusteella. 
Tiukan kokkisodan jälkeen loppuilta 
vietettiin leikkien merkeissä.

Näätä-vartiossa tapahtuu

Mitä ihmettä Kaapo ja tytöt?

Jauhelihaa

Teksti: Tuomas Toukosalo, Viljo Linjama
Kuvat: Tuomas Toukosalo
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Ajalta ennen Gore-tex -kenkiä

Kuvia vuosien varreltalta
Tällä palstalla kaivetaan esiin arkistojen aarteita. Kololta löydettiin kaappien 
siivoamisen yhteydessä läjä vanhoja negatiiveja, jotka päätettiin digitoida. Nyt 
Mäkijän tilaajat pääsevät nauttimaan vanhojen aikojen kommelluksista kuvina. 
Jos kotoasi löytyy vanhoja (tai vähän uudempia) valokuvia lippukunnan toimin-
nasta, ota yhteys Mänkijän toimitukseen. 



MÄNKIJÄ

22Onnistunut esitys palkitaan 



MÄNKIJÄ

23

Klassikkoesitys Patsaanpesijä TuMen 60.V Juhlissa
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”Hieman teollinen, aavistus muovailuvahan makua”

”Ainoastaan maku on kelvollinen. Silmät sidottuina voisi 
toimia”

”Maaginen punainen herkku kuutio”

”Kaunis juhlien kuningatar. Maku oli kuitenkin hie-
man pliisu ulkonäköön verrattuna”

Auranmaan Leivän Bebe leivos

MBakery Cafen Kuningatarleivos

TuMe:n juhlavuoden kunniaksi män-
kijän toimitus ja tapahtumaan kutsutut 
ammattilaiset kokoontuivat tiistaina 
10.2 jaloistaan notkuvan pöydän ääreen. 
Pöytä oli katettu monenmoisella her-
kulla, jotka omasivat itseään hyvin ku-
vaavia nimiä: Bebeleivos, Kuningatar, 
Limemarenki-piiras sekä yksinkertai-
semmat valkosuklaa sekä suklaaleivos. 
Tehtävänä oli arvostella herkut yhdestä 
viiteen karhun tassuun. Arvostelu kri-

teereinä toimivat ulkonäkö, koostumus, 
maku, juhlallisuus sekä leivoksen levit-
tämä tuoksu. 

Arvostelu osottautui muutamaan ot-
teeseen erityisen vaikeaksi, sillä kaikki 
leivokset omasivat paljon hyviä puo-
lia. Tästä huolimatta Kuningatar-leivos 
voitti kisan ylivoimaisesti neljällä ja 
puolella tassulla, kun taas kakkoseksi 
tuli suklaaleivos kolmella tassulla.

Mänkijä testaa 
juhlaleivokset
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”Sekalainen maku ja suklaa kuin lääkettä, kerroksel-
lisuus hyvä plus kaunis katsella.”

”Koostumus oli kaikinpuolin huono, haju oli kamala, 
sekä maku oli myöskin jokseenkin kämyinen”

”Mitä tämä oikein on?!? Mitä??!!?”

”Mitäänsanomattoman näköinen perus suklaaleivos, jossa 
hyvä aprikoositäyte”

”liian vahva sitruuna mulle, löysä”

”Loistelias makuelämys, jonka kruunasi vähintään yhtä 
loistelias koostumus”

Bebe Kuningatar Valkosuklaa Suklaa Marenki
Ulkonäkö 1,5 3 3,5 2,5 3

Koostumus 2,5 4,5 2,5 3,5 3

Maku 3 4,5 1,5 3,5 3,5

Juhlallisuus 1,5 5 3 2 2,5

Tuoksu 2 3,5 2 2,6 2

Junnilan Leipomon 
Valkosuklaaleivos

Junnilan Leipomo Suklaaleivos

Gaggui Kaffelan Sitruuna-marenkikakku

Arvosteluperusteet
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Supinaa ja sipinää, jalkineiden kopinaa 
ja takkien rahinaa, metallista kolinaa 
ja papereiden rahinaa. Hetken päästä 
hiljaisuus laskeutuu ja ympäristö rau-
hoittuu. Klarinetin pyöreä ääni täyttää 
lavan, kuuntelet sitä tarkkaan ja lähdet 
virittäytymään samoihin taajuuksiin. 
Harmonioiden auettua kapellimestari 
kävelee lavan eteen, kumartaa ja kään-
tyy orkesteria kohti, nostaa kätensä ja 
orkesteri reagoi synkronoidusti asettau-
tumalla soittoasentoon. Katson terävästi 
kaapelimestarin kättä ja odotan iskua. 
Alkusoitto kajahtaa ja konsertti alkaa. 
 Se jännityksen, pelon, ilon ja nautinnon 
tunteet luovat esiintymisen ekstaasin, 
joka aiheuttaa riippuvuutta.

Tuo ekstaasi on palkkio siitä kaikesta 
työstä mitä soittaminen harrastuksena 
sinulta vaatii. Kaikki ne illat jotka vietät 
orkesterin harjoituksissa, ne lukemat-
tomat tunnit joita käytät harjoitteluun 
yksin. 

Soittaminen harrastuksena on jo usko-
mattoman palkitsevaa ja hauskaa. Se on 
aivan niin helppoa tai hankalaa kuin ha-
luat sen olla. Se antaa sinulle niin paljon 

kuin haluat löytää ja vähän enemmän. 
Soittamisen taito avaa ovet lukematto-
miin maailmoihin ja aivan antaa aivan 
uudenlaiselle tavan kokea asioita.

Mitä soittaminen on minulle antanut? 
Olen päässyt soittamaan paikkoihin joi-
hin en olisi koskaan aikaisemmin edes 
kehdannut kuvitella pääseväni, kon-
serttisalien lavoille, suurien yleisöjen,  
tärkeille ihmisille ja jopa kuninkaalle 
kahdesti. Olen saanut kiertää Euroop-
paa ja päässyt jopa Amerikkaan saakka, 
ja nyt pääsen käymään Kroatiassa. Olen 
tavannut uskomattomia ihmisiä, olen 
saanut loistavia kontakteja ja mahtavia 
ystäviä, olen saanut puhua uskomatto-
mien ihmisten ja suurien nimien kanssa. 
Soittaminen harrastuksena on antanut 
minulle elämän elättäväksi.

Onko mitään parempaa kuin saada 
marssia ensimmäisten joukossa, seistä 
kirkonportailla koko kansan edessä, la-
valla tapahtumissa. Se tunnelma ja fiilis 
joka on ”backstagella”, tiedät että näet 
jotain mitä yleisö ei tule koskaan näke-
mään, näet miten asiat toimii ja olet osa 
jotain suurta ja toimivaa, mikään ei ole 

Musiikki  - avain uuteen 
maailmaan



MÄNKIJÄ

27

niin palkitsevaa kuin se, että olet osa jo-
tain suurta ja onnistuvaa. 

Miten itse aloitin soittamisen? Alun pe-
rin seurasin isäni jalanjäljissä ja aloin 
soittamaan lyömäsoittimia, myöhem-
min malletteja ja patarumpuja. Koska 
huono onni iski rikkoen oikean käteni, 
jouduin lopettamaan lyömäsoittimet, 
mutta en antanut tämän estää minua har-
rastamasta jotain mistä nautin. Vaihdoin 
soittimeni käyrätorveen, koska se oli 
vasenkätinen soitin, erittäin haastava, 
eikä ehkä myöskään ole yhtä suosittu  
muihin vaskiin verrattuna. Sen avulla 
löysin itseni. Myöhemmin aloitin tuu-
ban soittamisen, koska soittokunnassa 
tarvittiin bassovaskia tukemaan juniori-
orkestereiden toimintaa. 

Olin soittanut A-soittokunnassa pari 
vuotta ennen kuin päätin alkaa aktiivi-
sesti toimia myös B- ja C- soittokun-
nassa. Alun perin lähdin hommaan lie-
västi itsekkäästi, tahdoin oppia ja tämä 
oli hyvä mahdollisuus ja ympäristö 
oppia – niin kuin se olikin – mutta en 
tajunnut kuinka palkitsevaa se oli ko-
konaisuudessaan, tahdoin vaan työstää 
soittamisen taitoa itseni hyväksi. Jonkin 
aikaa myöhemmin istuttuani melkein 
kymmenen vuotta nuorempien soitta-
jien keskellä, aloin ymmärtää kuinka 
kehittävää se oli sosiaalisena ympäris-
tönä. Aloin kasvaa ihmisenä, kärsivälli-
syyteni ja kykyni ymmärtää toisia alkoi 
kehittyä. Näin kuinka nuorempien ja 
uusien soittajien kehittyminen ja kasva-
minen soittokunnassa kasvatti ja kehitti 
samalla soittokuntaa itsenään. Näin mi-
ten soittajat, jotka aloittivat uusina siir-

tyivät A-soittokuntaan, 
tai muuten nousivat aske-
leen ylemmäs.

Jokin aikaa toimittuani junio-
risoittokunnissa vain soittajana 
pääsin jonkinlaiseen kuraattorin 
asemaan, autoin pyörittämään harjoi-
tuksia ja toimintaa, neuvoin ja autoin 
nuorempia soittajia, jaoin käytännön 
kokemusta ja ymmärtämistä mitä olin 
saanut vuosien varrella. Sitten pyysin 
kappelimestari Marika Järveä opetta-
maan minulle johtamista ja orkesterin 
työstämistä. Nykyään olen juniorisoit-
tokuntien harjoituskappelimestari tar-
vittaessä  ja se on uskomattoman haus-
kaa ja mukavaa.

Miksi kannattaa aloittaa soittaminen 
harrastuksena? Koska se on palkitse-
vaa, hauskaa, haastavaa ja mukavaa. Se 
tarjoaa sinulle aivan uudenlaisen pers-
pektiivin ympäristöösi. Se antaa sinulle 
taidon ja kyvyn jonka kannat hautaan 
saakka, opettaa sinulle universaalin kie-
len. Lupaan ettet tule koskaan katumaan 
yhtäkään hetkeä soittamisen parissa.

Teksti: Henri Tapani Hänninen
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kappalesuositus: 
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